PATROL. GR. CXI.VII.

De naturali per narium inspirationem methodo, et simul cum ea Domini nostri Jesu Christi invocatione.

20. Oportet etiam hoc discendi cupi. lo manifestum facere : si mentem nostram in spiritus ingressu una cum eo descendere erudiamus, accurate nunc sciamus mentem, postquam descendit, non egredi (forsan : imperare), priusquam omne ratiocinium ejecerit, et simplex ac nuda facta fuerit, nullam aliam memoriam complexa, nisi Domini nostri Jesu Christi invocationem; inde autem recedentem et ad externa abeuntem ad multiplicem recordationem, tunc iavitam dividi.

Quod sanctus Chrysostomus ut et alii sanctorum Patrum, in Christo Jesu Domino nostro ut oramus prescripsere; et in intimo corde; et hoc commendat orationem : Domine Jesu Christe, Fili Dei, miserere mei.

21. Dicit autem et magnus Chrysostomus : « Hortor vos, fratres, ne orationis regulam unquam conculetis aut contemnatis. » Et paulo post : « Debet monachus, sive manducet, sive bibat, sive sedeat, sive ministret, sive iter faciat, sive quid aliud agat, indesinenter clamare : Domine Jesu Christe, Fili Dei, miserere mei. » Et paulo post : « Ut nomen Domini Jesu in profundum cordis descendens draconem qui pascua invasit, humiliet; animam vero salvet ac vivificet. » Indesinenter igitur nomini Domini Jesu adhære, ut Dominum eibat cor tuum, et fiant duo in unum. » Et rursum : « Ne se jungatis cor vestrum a Deo, sed perseverate, et illud custodite ubique cum Domini nostri Jesu Christi recordatione, quoadusque implantetur nomen Domini in intimo corde et nihil aliud cogitet nisi ut magnificetur Christus in vobis. »

Adhuc de illa per narium inspiratione cum attentiore in intimo corde Jesu memoria.

22. Scribit autem et Climax : « Jesu memoria spiritui tuo adhære, et tunc tranquillitatis utilitatem noveris. » Et sanctus Hesy chius : « Si vere cupias ratiociniis tuis pudorem circumdare, et libenter tranquillam vitam agere, et cordi tuo cum gaudio invigilare, Jesu-Christi oratio tuo spiritui adhære; et post paucos dies hoc effectum videbis.

Quod oportet eum qui spiritualiter invigilare cupit, presertim vero eum qui incipit, sedere orationis tempore in tranquilla et obscura cellula, eo quod hoc modo mens et cogitatio naturaliter ex parte colligantur.

23. Unde et iis quæ supra dicta sunt, et ex sanctorum illustriumque Patrum oraculis, prout nobis explicata indicant testimonia, de oratione facta per narium inspirationem et in intimo corde in Domino nostro Jesu Christo Filio Dei et in sancto ac salutari ejus nomine, et de exercitio et vigilantia, et misericordie ab ipso postulatione; adjiciendum est illud quoque, nempe quod semper, presertim vero

statuto orationis tempore oportet in tranquillo et obscuro angulo sedere eum qui spiritualiter in corde vigilare studet, ac præcipue si incipiat, quomodo iij qui tale opus beatissimum experti sunt, divini Patres ac magistri nostri docent et commendant; quoniam oculorum aspectus et visio ad ea quæ aspiciuntur ac videntur naturaliter mentem dividere et separare apta sint, ac imo eam distrahere ac mutare. Cum autem concluditur, ut dictum est, in tranquillo et obscura cellula, ab hac distractione et mutatione, quæ per visionem et aspectum fluit, cessabit; atque ita mens seu libens, seu invita tranquille degit et ad seipsam solet colligi, ut inquit magnus Basiliius: « Mens non ad externa distracta neque sensibus per mundum diffusa, ad seipsam redit. »

Quod ante omnia per Dominum nostrum Jesum Christum et sancti ejus nominis cum fide in corde invocationem menti constantia præstatur; cooperatur autem quodammodo illi in corde per narium inspirationem methodus naturalis, atque illa in tranquillo et obscuro loco remansio, et similia.

24. Et ante illa, imo vero ante omnia talis pugna menti succedit, divinæ gratiæ cooperatione, quæ Domini nostri Jesu Christi invocationi unico Verbo, et cum mundo corde et non circumactio factæ in fide, supervenit, neque ea sola quam exposuimus methodo per narium inspirationem aut in tranquillo et obscuro loco mansione; absit: talia enim non ob aliud a sanctis Patribus sunt excogitata, quam ut, tanquam cooperantia hæc omnia ad mentis recollectionem et ad illius ad seipsam ex consueta agitatione reditum et attentionem, ut diximus, prosint. Per quæ omnia, in mente, continua, et munda, et constans oratio gignitur. Quemadmodum dicit sanctus Nilus, attentionem quam oratio inquirat, eam inventuram esse. Oratio enim attentionem, si quid aliud, subsequitur, quæ idcirco requirenda est. Atque hæc quidem dicta sunt. Tu vero, filii, qui vis vivere et cupis dies videre bonos, et in corpore tanquam sine corpore vivere, sub tali regula et amussi vive.

Quomodo oportet eum qui tranquillum est intervalum quod vesperam a diluculo separat, transire; et initium doctrinæ secundum latitudinem.

25. Occidente sole, optimum ac omnipotentem Dominum nostrum Jesum Christum postquam ad auxilium invocaveris, in lectulo sede, in cella tranquilla et obscura, et tuam mentem colligens ex externis consuetisque distractionibus ac erroribus, et in intimum cor dulce eam impellens per narium inspirationem, orationem occupa, eam nempe: Domine Jesu Christe, Fili Dei, miserere mei; simul cum spiritu congregans unitive quodammodo orationis verba, quemadmodum dicit sanctus Hesychius: « Inspirationi tuæ naris vigilantiam aduna, et nomen Jesu, et mortis quæ latere non potest, curam, et